
ZIŅOJUMS 
 

1. VISPĀRĪGA INFORMĀCIJA 
 
1. Nosaukums un juridiskā adrese: 

Biedrība “Baltā māja”, Stacijas 2, Līvāni, Līvānu novads, LV 5316 
  

2. Reģistrācijas numurs un datums: 
 

Reģistrācijas numurs: 50008021661 

Reģistrācijas datums biedrību un nodibinājumu reģistrā: 2005. gada 17. maijs 

Reģistrācijas datums sabiedrisko organizāciju reģistrā: 1996.  gada 29. oktobris  

 

3. Ziņas par organizācijas vadītāju vai vadības institūcijas locekļiem - vārds un 

uzvārds, kā arī amatā stāšanās datums: 

 

Biedrības direktore – Inguna Badune 

Grāmatvedis: Evita Ziemele 

 

4. Izmantotās metodes organizācijas mērķu un uzdevumu īstenošanai pārskata gadā 

un atšķirības no iepriekšējos pārskata gados izmantotajām metodēm: 

 

2019. gadā biedrības „Baltā māja” darbība tika turpināta, balstoties uz iepriekš veiktajām 

un attīstītajiem darbības virzieniem, kas izveidoti ievērojot organizācijas statūtos noteiktos 

mērķus un uzdevumus. Biedrības darbība 2019. gadā notika, ņemot vērā vietējās 

sabiedrības vajadzības un, balstoties uz biedrības attīstības stratēģiju 2017 - 2019 gadam 

noteiktajām prioritātēm. 

 

Biedrība 2019. gadā ieviesa vairākus  projektus, kas sekmēja organizācijas mērķa grupu 

informētības un  zināšanu   paaugstināšanos, arī veicināja apmeklētājus un klientus apgūt 

jaunas prasmes un iemaņas. Regulāri pēc nozīmīgāko aktivitāšu norises tika veiktas 

kvalitātes izvērtēšanas aptaujas. Tika veiktas  arī biedrības ieviesto sabiedrisko aktivitāšu 

dalībnieku un  sociālo pakalpojumu saņēmēju apmierinātības ar pakalpojuma kvalitāti 

mutiskas  aptaujas. 2019. gada realizētā projekta “Mēs- visi savējie” ietvaros tika  

nodrošinātas organizācijas darbinieku, valdes, biedru, brīvprātīgo darbinieku un aktīvistu  

apmācības, tās sekmēja organizācijas cilvēkresursu kapacitātes paaugstināšanos. 

 

Pārskata gadā tika turpināta sadarbība ar ziedotājiem un organizācijas sadarbības 

partneriem. 2019. gadā tika ieviesti vairāki sociālā atbalsta pasākumi, kuru nepieciešamību 

noteica ievērojamais nabadzības riskam pakļauto iedzīvotāju skaits Līvānu novadā. 

 

5. Svarīgākie sasniegumi pārskata gadā un tās attīstības perspektīvas: 

 

Organizācijas darbība notikusi atbilstoši tās mērķiem un statūtiem. Plānotās darbības tika 

attīstītas balstoties uz izstrādāto biedrības attīstības stratēģijai  2017 - 2019 gadam 

prioritātēm, ņemot vērā biedrības resursus un kapacitāti un vietējās sabiedrības vajadzības.  

2019. gadā nozīmīgākie organizācijas ieviestie pasākumi bija vērsti sabiedrība līdzdalības 

veicināšanas un sociālā atbalsta pasākumu sniegšanas virzienos: 

 

1) Sabiedrības līdzdalības veicināšana.  

 Līvānu novada iedzīvotāju iesaistīšana aktivitātēs, galvenokārt tika realizētas ar 

biedrības realizēto projektu palīdzību vai arī, pateicoties brīvprātīgajam darbam. 

Pateicoties biedrības pārskata periodā ieviestajiem projektiem tika noorganizēti 



vairāki publiski pasākumi - semināri, diskusijas, tematiski pasākumi,  starptautiskās 

senioru dienas svinības  un citi. Regulāri  tika popularizēts brīvprātīgais darbs un  

sniegts informatīvs atbalsts Līvānu novada NVO. Vietējo biedrību un neformālo 

interešu grupu līderi un aktīvisti piedalījās vairākos organizācijas īstenotajos 

informatīvajos pasākumos.  

 Biedrība “Baltā māja” visā savā darbībā laikā ir veicinājusi sabiedrības integrāciju. 

Organizācijas ieviestā projekta “Mēs- visi savējie” ietvaros tika organizētas vairākas  

integrāciju sekmējošas aktivitātes, tajā skaitā Latgales reģiona mazākumtautību 

NVO integrācijas nometne. Tajā dalībnieki guva noderīgu informāciju par NVO 

sektora aktualitātēm, uzzināja par biedrības “Baltā māja” labās prakses piemēriem 

sabiedrības integrācijas jomā, uzlaboja savas valsts valodas lietošanas prasmes. 

Pasākumos tiešā veidā tika sekmēta sabiedrības saliedētība un sadarbības attīstība 

starp dažādām organizācijām.   

 Biedrības pārstāvji regulāri piedalījās vietējos - Līvānu novada pašvaldības rīkotajos 

informatīvajos pasākumos. Informācija par biedrības aktualitātēm vairākas reizes 

tika ievietota Līvānu novada pašvaldības mājas lapā, arī ikmēneša informatīvajā 

izdevumā un izvietota pilsētas informatīvajos stendos. Sekmīgi turpinājās  biedrības 

sadarbība ar Līvānu novada domes sociālo dienestu sociālās atbalsta un palīdzības 

pasākumu ieviešanā. Organizācijas telpās sadarbībā ar Līvānu novada pašvaldību  

notika vairāki informatīvi vai  tematiski pasākumi, arī  praktisku iemaņu  apgūšanas 

nodarbības iedzīvotājiem no nabadzības riskam pakļautajām grupām.   

 Biedrība turpināja sadarboties  ar Latgales reģiona lauku teritoriju NVO un ar NVO, 

kas pārstāv vecāka gadagājuma iedzīvotāju intereses.  Biedrības pārstāvji apmeklēja 

Garkalnes novada senioru organizāciju, tikās arī ar bija senioriem  Jēkabpilī.  

Biedrībā tradicionāli notika svinīgs pasākums, kas veltīts Starptautiskajai veco laužu 

dienai. 

 Biedrība regulāri seko NVO aktualitātēm valsts mērogā. Organizācija ir biedrības 

“Latvijas pilsoniskā alianse”,  pateicoties sadarbībai ar to biedrības pārstāvjiem ir 

bijusi iespēja piedalīties vairākos noderīgos izglītojošos pasākumos. Regulāra 

sadarbība notikusi ar biedrību “Preiļu rajona partnerība” un   nodibinājumu 

“Viduslatgales pārnovadu fonds”.  

 Kopš biedrības darbības uzsākšanas, viena no organizācijas pamatvērtībām ir 

brīvprātīgie darbinieki. Ar biedrības brīvprātīgo darbinieku palīdzību tiek 

nodrošināta interešu klubu un tematisko pasākumu norise. 2019. gadā aktīvi 

darbojušies vairāk kā pieci interešu klubi. Regulāri notika ārstnieciskās vingrošanas 

nodarbības, radošās darbnīcas, veselības,   ceļotāju un  dzejas draugu klubu tikšanās, 

regulāri tikās arī divi senioru klubi.  Notika vairāki informatīvi un  tematiski 

pasākumi, arī  citas organizācijas brīvprātīgo darbinieku ieteiktas iniciatīvas. 2019. 

gadā organizācija divas reizes  piedalījās  biedrības “Latvijas Samariešu apvienība” 

koordinētājā Vislatvijas labdarības akcijā “Paēdušai Latvijai”, kuras ietvaros  

veikalā “Rimi” Līvānos organizācijas brīvprātīgie darbinieki lūdza veikala 

apmeklētājiem ziedot pārtikas preces trūcīgajiem Līvānu novada iedzīvotājiem. 

Ziedojumā saņemtās pārtikas pakas tika izdalītas nabadzības riskam pakļautajiem 

Līvānu novada iedzīvotājiem – vientuļajiem senioriem, cilvēkiem ar invaliditāti, 

ilgstošajiem bezdarbniekiem, ģimenēm ar bērniem.  

 2019. gadā tika turpināta sadarbība ar  Nodarbinātības Valsta Aģentūru  pasākumos 

projektā „Atbalsts jauniešu brīvprātīgajam darbam” darbojās  1 jaunietis ar īpašām 

vajadzībām un  1 subsidētā darba vieta tika izveidota pirms pensijas vecuma 

cilvēkam ar īpašām vajadzībām. 

 Pārskata gadā tika turpināts popularizēt  labdarību.  Projekta  “Labo lietu darbnīca”  

ietvaros projekta dalībnieki izgatavoja filca čības, kas tika nodotas SIA  “’Līvānu 

slimnīca” klientu vajadzībām.  Tika  izgatavoti arī  atstarotāji, kuri tika nodoti 



Līvānu novada skolu pirmo klašu skolēniem. Biedrības “Baltā māja” ieviestā 

projekta “Kopā mācāmies dzīvot labāk” ietvaros tā dalībnieki iestudēja izrādi, ko 

parādīja 2 reizes Līvānu 1. vidusskolas sākumskolas skolēniem un Diena aprūpes 

centru klientiem Jēkabpilī un Preiļos. 

 Pateicoties biedrības brīvprātīgajiem darbiniekiem - adītājiem,  jau vairāk kā 9 

gadus notiek adīto zābaciņu dāvināšana visiem Līvānu novada jaundzimušajiem. 

Arī šogad adītie zābaciņi tika nodoti Līvānu novada dzimtsarakstu nodaļai tālāk 

nodošanai jaunajiem vecākiem. Dziju akcijai nodrošina akcijas atbalstītājs – Līvānu 

kūdras fabrika. 

   

2) Sociālā atbalsta pasākumi. 

 Biedrība nodrošina „Dienas aprūpes centra personām ar garīgās attīstības 

traucējumiem” darbību. Biedrība ir sociālo pakalpojumu sniedzējs un šis sociālais 

pakalpojums kā pašvaldības autonomā funkcija tiek nodrošināts par Līvānu novada 

domes piešķirto finansējumu. Dienas aprūpes centru 2019. gadā regulāri apmeklēja 

15 personas ar garīgās attīstības traucējumiem, ar kurām ir  noslēgti līgumi. Dienas 

aprūpes centra darbinieki ir ar atbilstošu kvalifikāciju un pieredzi. 

Papildus Dienas aprūpes centra  klientiem, ar kuriem ir noslēgts līgums,  regulāri 

informatīvajos un tematiskajos pasākumos, kas notiek biedrības “Baltā māja” telpās 

Stacijas ielā 2, piedalās vēl aptuveni 20 personas funkcionāliem traucējumiem, 

kurām ir piešķirta invaliditāte.  

Dienas aprūpes centra  darbībā iesaistīti arī klientu asistenti un ģimenes locekļi, kas 

nodrošina klientu nokļūšanu uz un no dienas centra. Klientu ģimenes locekļi un 

aizbildņi tiek aicināti uz biedrības tematiskiem un svētku pasākumiem, notiek 

regulārs informatīvs un izglītojošs darbs par cilvēkiem ar garīgās attīstības 

traucējumiem aktuāliem jautājumiem. 

Dienas centā tika organizētas izglītojošas, prasmju apguves, fizisko spēju attīstības, 

darba iemaņu apguves un sociālās rehabilitācijas nodarbības. Ikdienas darbības tika 

papildinātas ar  izglītojošiem braucieniem uz Jēkabpili un Daugavpili. DAC klienti 

aktīvi piedalījās Līvānu novada invalīdu sporta spēlēs un līdzdarbojās  organizācijas 

ieviesto projektu aktivitātēs.  

2019. gada jūnijā  organizācijas ieviestā projekta ietvaros tika uzsākts jauns 

sociālais pakalpojums- dienas aprūpes centrs bērniem. Tā darbība notiks līdz 

2020.gada  maija mēneša beigām. Organizācija meklēs finanšu iespējas turpināt šī 

pakalpojuma turpināšanu. 

 Biedrība nodrošina  aprūpes mājās pakalpojumu sniegšanu Līvānu novadā. Biedrība 

ir sociālo pakalpojumu sniedzējs kopš 2006. gada. Šis sociālais pakalpojums kā 

deleģētā pašvaldības funkcija tiek nodrošināts sadarbībā ar  Līvānu novada domes 

piešķirto finansējumu un Līvānu novada sociālo dienestu. Aprūpe mājās 2019. gadā 

tika nodrošināta vidēji  44 klientiem mēnesī, pakalpojumu veica 14 kvalificētas 

aprūpētājas.  

 Sadarbībā ar Līvānu novada pašvaldību, ar tās daļēju finansiālu nodrošinājumu,  

tiek sniegti sociāla atbalsta pakalpojumi: veļas mazgāšana un dušas pakalpojums. 

Vidēji tika sniegti pakalpojumi 45 klientiem mēnesī veļas mazgāšanas pakalpojums 

un  aptuveni 40 klienti mēnesī izmantoja dušu. Pakalpojumus pārsvarā izmanto 

trūcīgas personas. 

 Biedrība regulāri iesaista Līvānu novada iedzīvotājus ar īpašām vajadzībām dažādos 

biedrības organizētajos pasākumos un ieviesto projektu aktivitātēs. 2019. gadā 

notikušas informatīvas vai tematiskas tikšanās, radošas darbnīcas, arī praktiskas 

nodarbības.  

 Biedrībā darbojas „Tehnisko palīglīdzekļu nomas punkts”, kurā bez maksas uz laiku 

ir iespējams saņemt  lietošanai dažādus palīglīdzekļus (ratiņkrēslus, kruķus, padušu 

kruķus, staigāšanas rāmjus, rolatorus), kurus biedrība savā darbības laikā ir ieguvusi 



savā īpašumā, pateicoties vairākiem organizācijas ieviestajiem projektiem.  

Tehnisko palīglīdzekļus nepieciešamības gadījumā uz laiku bez maksas var 

izmantot ikviens Līvānu novada iedzīvotājs. Kopā 2019. gada  periodā 

izsniegti/saņemti aptuveni 52 palīglīdzekļi. Darbība tika nodrošināta pateicoties 

brīvprātīgajam darbam. 

 2019. gadā biedrība turpināja ieviest sociāla rakstura projektus un palīdzības 

programmas. Pateicoties sadarbībai ar biedrību “Latvijas Samariešu apvienība”, tika 

nodrošināta dažādu ziedoto pārtikas produktu, arī   pārtikas paku izdale. 2019. gadā 

organizācija divas reizes piedalījās  biedrības “Latvijas samariešu apvienība” 

koordinētājā Vislatvijas labdarības akcijā “Paēdušai Latvijai” veikalā “Rimi” 

Līvānos, kur tās pārstāvji paši aicināja veikala apmeklētājus ziedot pārtikas preces 

trūcīgajiem Līvānu novada iedzīvotājiem. Ziedojumā saņemtās pārtikas pakas tika 

izdalītas nabadzības riskam pakļautajiem Līvānu novada iedzīvotājiem – 

vientuļajiem senioriem, cilvēkiem ar invaliditāti, ilgstošajiem bezdarbniekiem, 

ģimenēm ar bērniem.  

 

 

Realizētie projekti 2019. gadā. 

1) Projekts „Mēs - visi savējie”, atbalstīts programmā “NVO fonds 2019”, 

administrators- Sabiedrības integrācija fonds. Projekta ieviešanas periods 01/01/2019- 

31/10/2019. Projektā tika īstenotas sekojošas aktivitātes:  Līvānu novada NVO līderu 

apmācības,  informatīvi un izglītojoši pasākumi sabiedrības līdzdalības stiprināšanai, 

integrāciju veicinoša nometne mazākumtautību biedrībām Latgales reģionā, labās 

prakses nodošanas un pieredzes apmaiņas pasākumi pie Latgales un Vidzemes 

reģiona NVO.  

2) Tika īstenots projekts „Labo lietu darbnīca”, atbalstītājs- nodibinājums 

„Vidusdaugavas pārnovadu fonds”. Projektā tika īstenotas informatīvas, 

izglītojošas, praktisku iemaņu apgūšanas aktivitātes. Tika izgatavotas filca čības, 

kas nodotas SIA “’Līvānu slimnīca” klientiem  un atstarotāji, kas tika uzdāvināti 

Līvānu novada skolu pirmklasniekiem.  

3) Tika īstenots projekts “Atbalsts savējiem”. Projektā, kuru atbalstīja Līvānu novada 

pašvaldība, notika informatīvas un izglītojošas aktivitātes nabadzības riskam 

pakļautajiem sabiedrības grupu pārstāvjiem.  Pateicoties projekta finišējumam tika 

iegādāti 12 jauni tehniskie palīglīdzekļi, kurus bez maksas varēs uz laiku izmantot 

krīzes situācijās nonākuši Līvānu novada iedzīvotāji.  

4) Tika īstenots projekts “Kopā mācāmies dzīvot labāk”, ko finansēja AS “Latvijas 

valsts meži” un administrēja fonds “Ziedot. lv”. Projekta  ietvaros notika radošas un 

izglītojošas aktivitātes, tika sagatavota labdarības izrāde, kas tika parādīta Līvānos, 

Preiļos un Jēkabpilī. 

5) Tika saņemts finansējums no biedrības “Giving for Latvia” atbalstītā projekta, 

kuram pateicoties tika iegādātas iekārtas un materiāli radošo darbu veikšanai 

organizācijas Dienas aprūpes centra klientiem. 

6) Tika īstenots projekts “Sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu sniegšana bērniem 

ar funkcionāliem traucējumiem Līvānu novadā”, finansējums- Eiropas Sociālais 

fonds un Latvijas valsts budžets. Tā ietvaros tika nodrošināti sociālās rehabilitācijas 

speciālistu pakalpojumi 25 Līvānu novada bērniem ar īpašām vajadzībām. 

7) Subsidēto darba vietu izveide tika nodrošināta sadarbības projektā ar Nodarbinātības 

valsts aģentūru. Pārskata gada laikā uz noteiktu laika periodu tika nodrošināta darba 

vieta 1 jaunietim ar īpašam vajadzībām un 1 pirms pensijas vecuma cilvēkam. 

8) Visu gadu tika īstenota sociālās palīdzības programma sadarbībā ar biedrību 

“Latvijas Samariešu apvienība”. Tika  nodrošināti sociālā atbalsta sniegšanas 

pasākumi Līvānu novada mazturīgajām ģimenēm. 

 



2020. gada darbība un plānotās aktivitātes. 

Organizācijas darbība tiks turpināta atbilstoši tās statūtiem un mērķiem un tiks 

attīstīta sekojošos darbības virzienos: 
 

1) Sabiedrības līdzdalības un vietējo iniciatīvu veicināšana: 
Tiks ieviesti pasākumi sabiedrības līdzdalības veicināšanai, vietējo NVO sadarbības 

stiprināšanai. Notiks  neformālo mūžizglītības pasākumu ieviešana – notiks dažādas 

interešu grupas, tematiski pasākumi, radošas darbnīcas.  Pasākumu norise tiks 

nodrošināta ar organizācijas ieviesto projektu piesaistīto finanšu līdzekļu palīdzību 

vai arī pateicoties brīvprātīgajam darbam.  

Tiks turpināta  pasākumu, kas sekmē vietējo iedzīvotāju iesaistīšanos brīvprātīgajā 

darbā, ieviešana. Turpināsies sadarbības attīstība  ar Līvānu novada NVO, Latgales 

reģiona un citu valsts reģionu NVO. Tiks turpināta biedrības labdarības akciju 

ieviešana. 

 

2) Sociālā atbalsta pasākumu ieviešana: 

 „Aprūpes mājās” pakalpojums ( tiks nodrošināts ar Līvānu novada domes 

piešķirto finansējumu). 

  „Dienas aprūpes centra” darbība  (tiks nodrošināts ar Līvānu novada domes 

piešķirto finansējumu). 

 Dušas un veļas mazgāšanas pakalpojums (pakalpojums tiks daļēji 

nodrošināts ar Līvānu novada domes piešķirto finansējumu). 

  „Palīglīdzekļu nomas punkta” darbība (nodrošināts, pateicoties 

brīvprātīgajam darbam). 

 Informatīvu un izglītojošu pasākumu ieviešana cilvēkiem ar īpašām 

vajadzībām un senioriem. 

Plānotie projekti 2020. gadā. 

1. Turpināsies projekta  “Sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu sniegšana bērniem ar 

funkcionāliem traucējumiem Līvānu novadā” ieviešana. Finansējums- Eiropas Sociālais 

fonds un Latvijas valsts budžets. 

2. Sagatavots un iesniegts projekts “Sabiedrībā balstīti sociālie pakalpojumi bērniem ar 

funkcionāliem traucējumiem Līvānu novadā” Finansējums- Eiropas Sociālais fonds un 

Latvijas valsts budžets. 

3. Iesniegts  projekts „Sociālās palīdzības sniegšana” ( atbalstītājs  AS „Latvenergo” ; 

administrators fonds  „Ziedot.lv” ( projekts noraidīts finanšu līdzekļu trūkuma dēļ). 

4. Iesniegts  projekts „Sociālās palīdzības sniegšana” ( atbalstītājs  AS „Latvijas valsts 

meži” ; administrators fonds  „Ziedot.lv” – projekts ir atbalstīts.  

5. Iesniegts  projekta pieteikums fondam “NVO fonda 2020” konkursam (izskatīšanā) 

6. Tiks sagatavots projekta pieteikums Līvānu novada mazo Grantu programmai. 

7. Tiks sagatavots projekta pieteikums “Viduslatgales pārnovadu fondam”. 

8. Plānots iesniegt projekta pieteikumu Kultūrkapitāla fonda Latgales reģiona konkursam. 

9. Tiks sagatavots projekta pieteikums “EEZ/ Norvēģu granta ” konkursam. 

 

 

 

Gada pārskats apstiprināts ar valdes sēdes protokolu 2020. gada 18. martā. 

 

 

Direktore                                 _______________            Inguna Badune 

                                    (paraksts) 


